



Tautsaimniecībā veicamie darbi 2007. gadā

Astrīda Spilva,

redaktore

Līdz ar Ādažu novada domes 2007. gada budžeta apstiprināšanu daudz konkrētākas un konstruktīvākas aprises guvis gan finansējumu saņēmušo projektu saraksts, gan veicamo darbu apjoms. Tautsaimniecības attīstībai novirzīto domes līdzekļu kopsumma šogad sasniedz gandrīz 1,3 miljonus latu, un izlietojums plānots trīs pamatdaļās – projekti un būvniecība, investīciju projekti un esošo objektu uzturēšana.

Lai skopajai un sausajai atskaišu statistikas skaitļu valodai rastu tēlaināku skaidrojumu, lūdzu palīdzību Ādažu novada domes izpilddirektoram Dainim Popovam, kurš labprāt iepazīstināja ar šogad plānoto darbu pamatvirzieniem.

Vispirms par iecerēm, kuras šogad īstenosies tehnisko projektu līmenī, bet darbu realizācija varētu notikt turpmāko gadu laikā. Tehniskos projektus paredzēts izstrādāt Nūrnieku ielas, Ķiršu ielas un Podnieku – Alderu ceļa rekonstrukcijai. Augot jaunbūvju celtniecības apjomam abpus Rīgas – Tallinas šosejai, tiek meklēti risinājumi, kā iedzīvotājiem šķērsot šo bīstamo autostrādi pie Gaujas ielas pieslēguma autoceļam A1 pretī Stapriņu ciematam. Viens no iespējamiem variantiem varētu būt gaisa transports maršrutā Ādažu centrs – Stapriņi, un šīs idejas skiču projekta izveidošana būs pirmais posms problēmas risinājumā.

Sākts darbs pie Ādažu novada domes piebūves projekta izstrādes. Pēc pieciem mēnešiem tas varētu būt gatavs, tad vēl trīs mēnešus ilgs iepirkuma procedūra, un vasaras beigās jau varētu sākt būvniecību. Piebūvē paredzēta konference zāle, jaunas un plašas telpas

būvvaldei. Projekts paredz arī esošās domes ēkas pārbūvi un labiekārtošanu. Notiek arī Ādažu mākslas un mūzikas skolas un kultūras centra projektu izstrāde. Ceram, ka Aizsardzības ministrija piedalīsies ar savu līdzfinansējumu bērnu dārza būvniecībā Kadagā, kura tehniskais projekts jau ir izstrādāts un apstiprināts.

Virknē plānoto investīciju projektu dome piedalās ar savu līdzfinansējumu, bet projektu izstrādi veic dažādas valsts institūcijas. Viens no tādiem objektiem ir „Mazā Baltezers – Gaujas kanāla renovācija”, kur pamatfinansējums varētu būt no Vides ministrijas vai Reģionālās vides pārvaldes. Šī projekta ietvaros tiks sakārtots vēsturisks dabas objekts, kā arī, atjaunojot kanālu, uzlabosies ūdens kvalitāte Mazajā Baltezerā.

Pagājušajā gadā izstrādāto projektu „Garkalnes ciemata satiksmes drošības uzlabošana”, kas naudas trūkuma dēļ netika īstenots, plānots realizēt šogad, Lazdu ielas galā tiks izveidota labiekārtota, satiksmes drošības noteikumiem atbilstoša autobusu pieturvieta un pasažieru ērtībām uzbūvēts paviljons.

Nākošais projekts – Baltezers kanalizācijas sistēmas tehniski ekonomiskais pamatojums – sadarbībā ar Garkalnes novada domi tiks īstenots kā izpētes projekts, lai nākotnē Mazā un Lielā Baltezers krastā dzīvojošajiem būtu centralizēta ūdensapgāde un kanalizācija, kas ievērojami uzlabotu ūdens kvalitāti šajos ezeros.

Iepilnoti izdevumi, kas saistīti ar Vides ministrijas projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” 3 kārtas ieviešanu. Jau trīs gadus notiek tehniskās dokumentācijas izstrāde, un 2007. gadā šo ilgtermiņa projektu sāks realizēt dzīvē. Tiks atjaunots centra ciemata attīrīšanas ietaises un izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli pēc noteiktā projekta.

Ir izstrādāts Pasta ielas rekonstrukcijas projekts, un pēc iepirkuma procedūras tiks sākti darbi un nomainīti ūdensvada, kanalizācijas ārējie tīkli, atjaunots ielas segums, izbūvēti gājēju celiņi un automašīnu novietnes. No jauna izbūvēs Krūkļu ielu, kas ir Nūrnieku ielas atzarojums, tai iekļātot grants segumu, jo iedzīvotājiem nav iespējams izklūt no savām mājām, nebraucot pa privāto zemi. Plānots labiekārtot Gaujas ielas māju teritoriju.

Aktuāls jautājums ir dažādu lauku iekārtošana. Turpināsies stadiona un dažādu spēļu laukumu, kā arī skeitborda parka izbūve pie Ādažu vidusskolas.

Jāpaplašina bērnu spēļu laukumi Ādažu, Garkalnes un Kadagas ciematos. Arī automašīnu stāvvietas pie Ādažu vidusskolas kļuvusi par šauru. Labiekārtojot laukumus pie Pirmās ielas 27. un 32. nama, šo māju iedzīvotājiem nebūs jānovieto automašīnas —> 3. lpp.

Ādažu novada dome apsveic februāra mēneša jubilārus!

95 gadu jubileju svin
Anna Marija Kraujiņa

75 gadu jubileju svin
Milda Apsīte
Anna Čerņišova
Vasilijs Tarasovs
Anna Tēra

70 gadu jubileju svin
Juris Bērziņš
Marija Gedzuna
Mudīte Kerna
Valentīna Kotlere
Taisiya Kupriyanova

Ādažu novada domes lēmumi

2006. gada 23. janvārī

Normunds Breidaks,

Ādažu novada domes priekšsēdētājs

Par detālplānojumu izstrādi

Dome nolēma uzsākt nekustamo īpašumu „Ābeļkrasti”, „Gaujas dārzi”, „Aizkraukļi”, „Spurdes”, „Vēveri”, „Ziemeļi” detālplānojuma izstrādi, plānojuma robežās ietverot arī plānojumam blakus esošās ielas un projektētās ielas.

Par būvniecības publiskās apspriešanas izsludināšanu

Izsludināt publisko apspriešanu noliktavas kompleksa būvprojekta izstrādāšanai Ādažu novada zemes gabalā „Vidlauki” pēc vizualizācijas plakāta uzstādīšanas projektējamā zemes gabalā.

Izsludināt publisko apspriešanu mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas būvprojekta izstrādāšanai Ādažu novada zemes gabalā „Ābeļziedi” pēc vizualizācijas plakāta uzstādīšanas projektējamā zemes gabalā.

Izsludināt publisko apspriešanu garāžas biroja ēkas būvprojekta izstrādāšanai Ādažu novada zemes gabalā „Kamenītes” un „Dimantlauki” pēc vizualizācijas plakāta uzstādīšanas projektējamā zemes gabalā.

Par detālplānojuma Ādažu novada ceļam „Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes” apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.3 „Par detālplānojuma Ādažu novada ceļam „Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” izdošanu

Dome nolēma

1. Apstiprināt detālplānojumu Ādažu novada ceļam „Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes”.

2. Izdot saistošos noteikumus Nr.3 „Par detālplānojuma Ādažu novada ceļam „Kadagas ezers – Puska” un ne-

kustamajiem īpašumiem „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”.

3. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams pa kārtām, pirmā kārtā izbūvējot Rīgas rajona Ādažu novada detālplānojumā Ādažu novada ceļam „Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes” paredzētās inženiertehniskās apgādes komunikāciju sistēmas, kā arī ielu pirmo kārtu, pārējās detālplānojuma priekšlikumus īstenojot pēc pirmajā kārtā izbūvēto objektu pieņemšanas ekspluatācijā.

4. Noteikt, ka detālplānojuma īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie pasākumi plānojamo teritoriju apkalpojošo pašvaldības ceļu uzlabošanai un detālplānojuma īstenošanas gaitā bojātā ceļu seguma atjaunošanai.

5. Noteikt, ka adreses jaunizveidotajiem apbūves gabaliem tiek piešķirtas tikai pēc tam, kad starp Ādažu novada domi un plānojuma ierosinātāju vai tā tiesību pārņēmēju ir noslēgta rakstiska vienošanās, kas garantē detālplānojuma īstenošanas pirmajā kārtā paredzēto objektu izbūvi, un kad plānojuma ierosinātājs vai tā tiesību pārņēmējs šo vienošanos ir reģistrējis Zemesgrāmatā.

Par detālplānojuma Ādažu novada ceļam „Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem.

1. Ādažu novada ceļa „Kadagas ezers – Puska” parametrus un nekustamo īpašumu „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes” sadalīšanu apbūves gabalos un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus nosaka SIA „Ivara Šļivkas birojs” izstrādātais Rīgas rajona Ādažu novada detālplānojums Ādažu novada ceļam „Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes”.

2. Detālplānojums īstenojams pa kārtām, pirmajā kārtā izbūvējot Rīgas rajona Ādažu novada detālplānojumā Ādažu novada ceļam „Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes” paredzētās inženiertehniskās apgādes komunikāciju sistēmas, kā arī ielu pirmo kārtu, pārējās detālplānojuma priekšlikumus īstenojot pēc pirmajā kārtā izbūvēto objektu pieņemšanas ekspluatācijā.

3. Detālplānojuma īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie pasākumi plānojamo teritoriju apkalpojošo pašvaldības ceļu uzlabošanai un detālplānojuma īstenošanas gaitā bojātā ceļu seguma atjaunošanai.

4. Detālplānojumā Ādažu novada ceļam „Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem „Sāgas”, „Rīti”, „Ķērpji”, „Mežavoti”, „Bruņinieki” un „Ūdensrozes” paredzēto inženiertehniskās apgādes komunikāciju sistēmu, kā arī ielu pirmās kārtas izbūves īstenošanai izstrādāt būvprojektus saskaņā ar detālplānojumā ietvertajiem priekšlikumiem.

5. Adreses jaunizveidotajiem apbūves gabaliem tiek piešķirtas tikai pēc tam, kad starp Ādažu novada domi un plānojuma ierosinātāju vai tā tiesību pārņēmēju ir noslēgta rakstiska vienošanās, kas garantē detālplānojuma īstenošanas pirmajā kārtā paredzēto objektu izbūvi, un kad plānojuma ierosinātājs vai tā tiesību pārņēmējs šo vienošanos ir reģistrējis Zemesgrāmatā.

6. Saistošie noteikumi Nr.3 darbojas Rīgas rajona Ādažu nekustamo īpašumu „Sāgas” (kad.Nr.8044-001-0065), „Rīti” (kad.Nr.8044-001-0066, „Ķērpji” (kad.Nr.8044-001-0030), „Mežavoti” (kad.Nr.8044-001-0019), „Bruņinieki” (kad.Nr.8044-001-0098) un „Ūdensrozes” (kad.Nr.8044-001-0029) robežās, ietverot Ādažu novada ceļa „Kadagas ezers – Puska” perspektīvo trasi un „Valsts mežs 8044” zemes vienības ar kad.Nr.8044-001-0040 daļu.

7. Noteikumi stājas spēkā dienā, kad lēmums par šo noteikumu pieņemšanu publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. **Par detālplānojuma 1. redakcijas apspriešanas uzsākšanu**

Nodot izvērtēšanai un sabiedriskajai

apspriešanai un atzinumu saņemšanai nekustamo īpašumu „Piekrastnieki”, „Krastrastnieki” un „Mežstapriņi” detālplānojuma 1.redakciju.

Par darba uzdevumu apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem, detālplānojuma izstrādāšanai un sabiedriskās apspriešanas 1.posma uzsākšanai

Dome nolēma apstiprināt darba uzdevumu šādiem nekustamiem īpašumiem – „Dzelzenes”, „Ozolzīles”, „Senči” un „Silēni” – un izsludināt sabiedriskās apspriešanas 1.posma uzsākšanu.

Par aizņēmuma ņemšanu Ādažu novada Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai un Pasta ielas renovācijai

Dome nolēma

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases 1'000'000 Ls (viens miljons latu) apmērā Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai, saskaņā ar izstrādāto projektu un būvniecības konkursu.

2. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases 500'000 Ls (piecsimt tūkstoši latu) apmērā Pasta ielas renovācijai, saskaņā ar izstrādāto projektu un būvniecības konkursu.

3. Noteikt, ka aizņēmumi ņemami uz termiņu ne mazāk par 10 gadiem, ar

atlikto maksājumu uz 2 gadiem, saskaņā ar Valsts kases noteikto procentu likmi.

4. Kredītu apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

Par Ādažu sporta centra sniegto maksas pakalpojumu noteikšanu

Dome nolēma

1. Izveidot Ādažu sporta centrā šādas sporta sekcijas bērnu un pusaudžu fiziskās attīstības un veselības veicināšanai un apstiprināt sporta sekciju trenerus:

1.1. basketbola sekcija – treneri A. Nerips, A.Krištopans,

1.2. džudo sekcija – treneris I.Eņģele,

1.3. florbola sekcija – treneris V.Lūsis.

2. Ikmēneša maksa par dalību sporta sekcijā tiek noteikta LVL 6 (seši lati) apmērā no personas.

3. Iegūtos līdzekļus ieskaitīt Ādažu novada domes budžetā.

4. Maksājumi veicami Ādažu novada domes norēķinu kontā līdz katra mēneša 20. datumam.

Par ciemata „Jaunais Baltezers” izbūvēto komunikāciju pārņemšanu

Dome nolēma

Uzsākt no SIA „STONE Development” bez atlīdzības sekojošu izbūvēto

komunikāciju pārņemšanu – 1.iekšķvartālu ielas; 2. ūdensapgādes ārējais tīkls; 3. kanalizācijas ārējais tīkls; 4.lokālās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas; 5. ielu apgaismojums.

Par pirmpirkumu tiesību izmantošanu

Dome nolēma atteikties izmantot pirmpirkuma tiesības uz šādiem piedāvājumiem – Ozolu iela 2, Veltas iela 6, Zaļākalna iela 2, „Čiekurkrasti”, Draudzības iela 56, Stūrīšu iela 31, „Ķēriņi”, Stūrīšu iela 24, „Jaunkundziņi”, Stūrīšu iela 26, „Ripas”, „Smilgas Nr. 93”, „Roberti”.

Par jaunu adresu piešķiršanu Ādažu novadā

Dome nolēma piešķirt jaunas adreses šādiem īpašumiem: Ādažos – Rīgas gatve 61; Birzniekos – Diķīšu iela 8, „Jostiņi”; Kadagā – „Skaidiņas”; Eimuros – „Andruves”; Baltezerā – „Mārsili 1”, „Mārsili 2”, „Mārsili 3”, „Mārsili 4”, „Mārsili”.

Dome nolēma apstiprināt jaunu ielas nosaukumu: Diķīšu iela, Birznieki, Ādažu novads.

Dome izskatīja citus juridisko un fizisko personu iesniegumus un pieņēma lēmumus šajos jautājumos.

—> 3. lpp. zālājā. Ar Baltezerā baznīcu paredzēta sadarbība par autostāvvietas izbūvi uz baznīcas zemes pie kapiem.

Tautsaimniecībai paredzēto līdzekļu daļa tiek novirzīta arī jau esošo objektu uzturēšanai un labiekārtošanai. Šogad ir paredzēta Mazā un Lielā Baltezerā publisko atpūtas vietu labiekārtošana. Pie Mazā Baltezerā tādas ir trīs – Alderos, pie mājām „Rūsas” un pie kanāla, kas savieno ezerus. Lielā Baltezerā krastā – pie baznīcas netālu no makšķernieku kluba, pie mājām „Kalnsētas” un vietējo entuziastu izveidotā atpūtas vieta pie Ezera ielas. Tur tiks izvietotas arī informatīvās zīmes, kurās būs norādīts ezeru zonējums un vietas, kur var peldēties un makšķerēt un kur atļauts braukt ar motorlaivām un ūdensmotocikliem. Kā jau zināms, Mazajā Baltezerā ar motorlaivām un ūdensmotocikliem vispār nav atļauts braukt, bet Lielajā Baltezerā – tikai norādītās vietās.

Šogad iecerēts ierīkot ielu apgaismojumu Alderu centrālajā ielā, Gaujas

ielas posmā aiz vidusskolas, Bērzu, Ziedu un Skolas ielā un trotuāra posmā no Pasta ielas līdz Pirmajai ielai. Novada dome daudz domā par Ūdensrožu parka labiekārtošanu, un sadarbībā ar Aizsardzības ministriju tur tiek veidota slēpošanas trase. Diemžēl darbus kavē fakts, ka iedzīvotāji šajā teritorijā ir izgāzuši atkritumus, kuri tagad ir jāsavāc un jāaiztransportē uz atkritumu izgāztuvi.

Sakarā ar polderu nodošanu pašvaldībai šī gada budžetā ir paredzēti līdzekļi to apsaimniekošanai. Lai šīs polderu zemes labāk varētu izmantot, mākslīgi ir jāpazemina gruntsūdens līmenis. Līdz ar to tie būs grāvju tīrīšanas darbi, speciālo sūkņu remonts un uzraudzība, pretplūdu dambja gar Gauju topogrāfiskā, ģeodēziskā un melioratīvā izpēti un sakārtošana.

Svarīga sadaļa tautsaimniecības budžetā ir kanalizācijas un ūdensvadu sistēmas projekti. Mēs labi apzināties, ka Garkalnes ciematā ir slikts dzeramais ūdens, tāpēc šogad šai problēmai tiks

pievērsta pastiprināta uzmanība. Lai uzlabotu ūdens kvalitāti, tiks uzstādīta ūdens atdelžošanas iekārta centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. Garkalnē notiks arī kanalizācijas sistēmas remontdarbi. Pagājušajā gadā tika uzstādītas jaunas attīrīšanas iekārtas, šogad tiek plānots daļēji sakārtot kanalizācijas tīklus.

Bez tam ūdenssaimniecības jomā mēs gribam pāriet uz jaunu ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšanu un kontroli. Ja tagad vajag nolasīt katra skaitītāja rādījumu, tad perspektīvā sāksim ieviest sistēmu, ka šos rādījumus varēs fiksēt no attāluma ar datora palīdzību.

Plāni ir plaši un daudzas jomas aptveroši. Pieredze rāda, ka finansējuma piešķiršana vai savlaicīga nepiešķiršana, kā arī neparedzēti faktori darbu veikšanas laikā var radīt zināmas korekcijas iecerēto nodomu realizēšanā. Tās gan vairāk saistāmas ar izpildes termiņu izmaiņām, bet nevar ietekmēt projektu realizāciju pēc būtības.

Rūpēsīmies par sakoptu novadu kopā

Renārs Avetisjans,

SIA „Ādažu Glābšanas dienests” valdes loceklis

Pamatojoties uz iedzīvotāju telefoniskām un mutiskām sūdzībām, esam nolēmuši Ādažu novada teritorijā uzsākt administratīvo pārkāpumu protokolu – paziņojumu sastādīšanu par transporta līdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu.

Gandrīz ik vakaru iedzīvotāji zvina uz Ādažu Glābšanas dienesta dispečeru pulti no mājām Gaujas ielā Nr. 25, kur vakara pusē pēc 20:00 iekšējie pagalmi ir neizbraucami, jo automašīnu ir krietni vairāk par auto novietošanas vietām, tādēļ iedzīvotāji savus spēkratus novieto uz braucamās daļas, uz ietvēm, zālājā, kas izbraukāts pavarī neataugs.

Automašīnu novietošanai varētu izmantot stāvlaukumu starp veikalu „Rias” Gaujas ielā 27 un Gaujas ielas 25 daudzdzīvokļu mājām. Esam pārliecināti, ka, tikai ar „Ādažu Vēstis” palīdzību informējot iedzīvotājus par šādu iespēju, problēmu neatrisināsim, jo jau iepriekš par minēto pārkāpumu tika sastādīti brīdinājuma protokoli, kas īpašus rezultātus nedeava. Administratīvo pārkāpumu protokoli – paziņojumi cilvēkus disciplinēs, un finansiālu apsvērumu dēļ tie būs spiesti novietot savas automašīnas stāvēšanai paredzētās vietās.

Vēlamies piebilst, ka ir noslēgts līgums starp Ādažu novada domi un Ceļu satiksmes drošības direkciju (turpmāk CSDD): gadījumos, kad ar admi-

nistratīvo pārkāpumu protokolu – paziņojumu piemērotā soda nauda netiks apmaksāta, saskaņā ar šā līguma punktu 2.1.8. „CSDD nodrošina naudas soda nomaksas kontroli, veicot transporta līdzekļu valsts tehnisko apskati un reģistrāciju, nepieļaujot šo darbību veikšanu bez uzliktā naudas soda apmaksas”.

Veicot patruļas Ādažu ciematā, ir konstatēts, ka Pirmā ielā automašīnas tiek novietotas neatļautās vietās. Visbiežāk tas ir redzams pie 21. un 25. mājas, kaut gan brauktuves pretējā pusē ir ierīkotas speciālas stāvēšanas joslas. Gar abām ielas malām atstātās mašīnas būtiski apgrūtināta kustību, sastopoties pretimbraucošiem transporta līdzekļiem.

Gribētu pievērst iedzīvotāju uzmanību arī Gaujas ielas posmam pie kafējnīcas „Plostis”. Tur stāvlaukums ir izbūvēts tikai dažām automašīnām, tādēļ kafējnīcas apmeklētāji brīvdienu vakaros mašīnas novieto uz ceļa braucamās daļas, zālienā un uz ietves. Situācija vasaras periodā varētu ļoti pasliktināties, jo cilvēki, kuri ar automašīnām dosies atpūsties uz Vējupes pludmalī, novietos automašīnas Gaujas ielas abās pusēs, tāpēc satiksme šinī posmā tiks apgrūtināta. Identiska situācija var rasties arī Vējupes ielā, jo automašīnas atpūtnieki novietos brauktuves abās malās, tādējādi maksimāli apgrūtinot satiksmi. Ja Vējupes un Gaujas ielas kreisajā pusē uzstādītu ceļazīmi „Apstāties un stāvēt aizliegts”, satiksme tiktu traucēta krietni mazāk.

Ādažu novadā masu pasākumu laikā (gadatirgi, izlaidumi, koncerti utt.) gan novada iedzīvotāji, gan viesi automaši-

nas novieto „zem zīmes” vai vietās, kas iepriekš jau tika aprakstītas, tādā veidā būtiski apdraudot drošību uz ceļiem. Gadu gaitā ir radusies pārliecība, ka mūsu novadā šādi rīkoties var, jo ceļu policija ne vienmēr var būt klāt, bet Ādažu Glābšanas dienestam pilnvaru sodīt par augstāk minēto pārkāpumu līdz šim nebija.

Pirmās ielas abos galos vēlamies atjaunot ceļazīmi „Kravas automašīnām virs 3,5 tonnām iebraukt aizliegts”, jo bieži vien Pirmā ielā ir redzamas lielās kravas automašīnas. Ja būs šī ceļa zīme, tad ilgāk brauktuves segums saglabāsies un neatgādinās Pirmo ielu nesēnā pagātnē, kad bedres uz tās mijās ar ielāpiem.

Drīzumā aktuāla vieta, kur vajadzētu uzstādīt ceļa zīmes „Apstāties un stāvēt aizliegts”, varētu būt jaunais veikals „Maxima” starp šoseju Rīga-Ainaži un Rīgas gatvi. Stāvlaukums pie veikala var izrādīties nepietiekami liels, lai tanī savas automašīnas novietotu visi iepirkties gribētāji, tādēļ dažiem radīsies vēlme savus transporta līdzekļus novietot Rīgas gatves malā un Gaujas ielā starp apli un šoseju.

Stāvēšanas aizlieguma zīmes būtu jāizvieto arī gar novada zaļajām zonām, kur atpūtnieki ierīkojuši nesaskaņotas autostāvvietas, ar kurām tiek nodarīts reāls postījums apkārtējai videi.

Gribētu aicināt iedzīvotājus ar sarpatni uztvert šīs izmaiņas. Ādažu Glābšanas dienestā pa tālruni 7997777 uzklusām ne tikai informāciju par pārkāpumiem, bet arī gaidām Jūsu ierosinājumus mūsu darba uzlabošanai.

Preses izdevumi Ādažu bibliotēkā

Ādažu bibliotēka informē par preses izdevumiem, kuri tiek abonēti 2007. gadā un ir pieejami visiem interesentiem bibliotēkas un lasītavas darba laikā, – *Diena, Dārza Pasaule+Dari Pats, Auto Bild Latvija, Skolotājs, Direktors, Burda Moden*, (kr.val.), *Apelsīns, Sporta Avīze, 36,6C Veselīgāk, Saska-*

nīgāk, Gudrāk, Latvijas Vēsture, Jaunie Jaunākie Laiki, Kultūras Forums, Santa, Vides Vēstis, Sīrups, Republika lv., Karogs, Rīgas Laiks, Una, Deko, Latvijas Vēstnesis, Rīgas Apriņķa Avīze, Sieviete, Mājas. Dzīvoklis, Psiholoģija Mums+ Psiholoģija Ģimenei un Skolai, Veselība, Teātra

Vēstnesis, Izglītība un Kultūra, Ilustrētā Zinātne, Zilīte, Mērķis.

Bibliotēkas darba laiks: pirmdienās, trešdienās 12.00 – 18.00, otrdienās, ceturtdienās, piektdienās 9.00 – 16.00, sestdienās 10.00 – 14.00.

Visi mīļi gaidīti bibliotēkā! Ādažu bibliotēkas vadītāja Mirdza Dzirmiece.

Eiropas klubs

Sarmīte Savicka,

Eiropas kluba koordinatore

Eiropas kluba „Mazie eiropieši” vēsturē aizsācies piektais darbības gads, kas saistīts ar paaudžu maiņu. Kluba bijušie aktīvisti uzsākuši studijas: eksprezidents Edgars Ikstens un kultūras ministre Iveta Balaševa – Stradiņa universitātes Eiropas fakultātē, eksviceprezidents Arturs Saburovs – St. Lawrence universitātē ASV, savukārt E. Voicāni ieinteresējusi kultūras joma. Tomēr kluba ikdienā jūtam būtisku eksprezidenta atbalstu un ieinteresētību.

Šobrīd kluba ikdienā dominē pamatskolas skolēni, kuri turpina tradīcijas muzikālo konkursu un koncertu organizēša-



nā. Jaunā kluba sastāva veiksmīga sadarbība un saliedēšanās bija konkurss „Dziesma manai paaudzei”, ko organizēja Aivars Vaišļa, un tajā katram „eiropietim” atradās kāds svarīgs darbiņš veicams. Šobrīd top jauna Valentīna dienai veltīta koncertprogramma, un to organizē Dmitrijs Tarasovs un Anrijs Zariņš. Koncertā uzstāsies arī Anete Stilve ar savu jauno dzejoļu krājumu un dziedās Rūta Bēvalde. Eiropas klubs ir kļuvis muzikāls un sportisks. Arī jaunais prezidents

Raivis Seleckis bieži redzams, spēlējot ģitāru. Savukārt māsas Bauskas mēģina apvienot sportu ar Eiropas dimensijām.

Ikgadēja tradīcija ir kluba dzimšanas dienai veltītas sporta spēles, kad Ādažu vidusskolā sabrauc Eiropas klubu pārstāvji no Rīgas un Vecumniekiem. Kluba četrgadē divu dienu pasākumu organizēja viceprezidente Anete Savicka. Pasākumu veiksmīga norise saistīta arī ar dažādu sponsoru piesaistīšanu, un šogad tas labi izdevās Ketijai Saburovai un Laurai Timmai.

Viens no kluba darbības mērķiem ir kluba biedru neformālā izglītošana. Šobrīd tiek apmeklēti dažādi semināri, kursi un pasākumi, ko organizējuši gan paši klubi, gan „Klubs māja”, gan mūsu koordinētājs ESIA. Programmas „Jaunatne” ietvaros Karīna Kvitka un Guna Āboltiņa ir pieteikušās Itālijas projektā „Metropolis” un gaida projekta akceptēšanu.

Viens no „Mazo eiropiešu” lielākajiem pasākumiem ir Eiropas dienas Ādažu vidusskolā, kuras šogad noritēs jau 6. reizi. 2007. gads ir īpašs, jo svinam Romas līguma 50. gadadienu.

Esam plānojuši turpināt erudītu kursu „Eirozinis”, iesaistīt klašu skolēnus ESIA projekta „Mēs kopā kopš 1957.gada” piedāvātajos konkursos.

Eiropas klubs pašu gadadienu atzīmēs Eiropas parlamenta rīkotajā pasākumā Euroskola, kuras ietvaros 25. martā Strasbūrā tiksies 500 vidusskolēnu no visas Eiropas un iesaistīsies diskusijās par Eiropas Savienībai svarīgajiem jautājumiem. Latviju šajā Eiropas vēsturei nozīmīgajā pasākumā pārstāvēs Ādažu un Rūjienas vidusskolēni.

Kluba vārdā sakām paldies mūsu sponsoriem – Timmas kundzei, „Ādažu čipsiem” un „O kartei” par materiālu atbalstu.

Paziņojums par detālpilnojumā sabiedrisko apspriešanu

Ādažu novada dome 23.01.2007. pieņēmusi lēmumu Nr.1§2.7.1. nodot izvērtēšanai, sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai nekustamo īpašumu “Mežstapriņi” (k.Nr. 8044 007 0057), “Krastnieki” (k.Nr. 8044 003 0028) un “Piekrastnieki” (k.Nr. 8044 003 0251) detālpilnojumu 1. redakciju.

Sabiedriskās apspriešanas otro posmu noteikt no publikācijas brīža līdz 12.03.2007.

Ar detālpilnojumu 1. redakciju var iepazīties un rakstiskus priekšlikumus iesniegt Ādažu novada būvvaldē Ādažos, Gaujas ielā 16 domes darba laikā. Apspriešanas sanāksme notiks 05.03.2007. plkst.16.00 domes telpās.

„Bērnu žūrijas – 2006” eksperti savu darbu paveikuši



Mirdza Dzirniece,
bibliotēkas vadītāja

31. decembrī noslēdzās „Bērnu žūrijas – 2006” ekspertu izlasīto grāmatu vērtēšanas termiņš. Valsts Kultūr-

kapitāla fonda kultūras programma – projekts „Lasīšanas veicināšanas programma” bērniem piedāvāja izlasīt 24 dažādu autoru grāmatas 4 vecuma grupās. 27 skolēni aktīvi iesaistījās šīs programmas izpildē un uzdevumu veica

ar prieku. Bija jāizlasa vismaz 3 grāmatas, lai varētu tās novērtēt, nosakot 1., 2. un 3.vietu.

Ļoti patiesas un interesantas bija arī aizpildītās izvērtēšanas anketas, kurās tika uzdoti arī jautājumi nominēto grāmatu autoriem. Aktīvākie lasītāji 1. – 2. kl. gr. – Krista A., Anastasija Ž., Alise B., Kristīne K. no 1.a klases, Anete L. no 2.a klases; 3. – 4. kl. gr. – Līga V. un Atis Z. no 4.b klases; 5. – 7. kl. gr. – Egita M., Sindija Š., Lelde P., Margareta C., Ieva B. no 5.a klases, Aisma B. no 6.a klases, Diāna P. no 6.b klases; 8. – 9. kl. gr. kā čaklākās lasītājas jāatzīmē Anna A. – 8.a klase, Kristīne P. – 9.a klase un 10.a klases skolniece Egita K., kura žūrijā ir piedalījies jau iepriekšējos gadus.

Paldies visiem „Bērnu žūrijas” ekspertiem par darbu! Ceram šajā projektā iesaistīties arī 2007. gadā. Gaidīšu visus, īpaši tos, kuri izteica vēlēšanos piedalīties!

Pasākumi Ādažu kultūras namā

No 15. februāra atvērta
fotostudijas „Vidze” dalībnieka
Riharda Eitvina
fotoizstāde
„Mana skaistā Latvija”
□ □ □

Piektdien, 16. februārī plkst.17.00
filmu studijas RIJA
animācijas filma
„Lote no izgudrotāju ciema”
• Tikšanās ar filmas radošo grupu
• Konkurss mazajiem skatītājiem
„Ko es zinu par Latvijas animāciju?”
(Balvās zīmējumi no filmas)
Biļetes iepriekšpārdošanā – 1.00Ls,
pasākuma dienā – 1.50Ls
□ □ □

Sestdien, 17. februārī plkst.18.00
Iedvesmojoša un pārgalvīgi smieklīga
viesizrāde par vīrieša
un sievietes attiecībām
„Alu sieviete”
Titullomā - Santa Didžus
Režisore – Rēzija Kalniņa
Komēdija par divām pilnīgi atšķirīgām
būtnēm, kuras izmisīgi cenšas sadzīvot
uz vienas mazas planētiņas... dalot
vienu un to pašu vannas istabu!!!
Biļetes izpārdotas!

Trešdien, 21. februārī plkst.13.00
Pensionāru kluba „Optimists” saietā
lekcija „Viss par tomātiem”
Šoreiz viesosies Latvijā lielākā tomātu
audzētāja Elga Bražūne
Pārdošanā būs arī sēklas!
□ □ □

Sestdien, 24. februārī plkst.12.00
„Meten's brauca pār kalniņu”
kopā ar folkloras kopām „Artava”
no Ogres un „Silavoti” no Rīgas
Saimnieku lomā Ādažu
folkloras kopa „Saulgrieži”
Piedalīsies deju kolektīvi “Sprigulītis”
un „Sānsolītis”
Ieeja brīva
□ □ □

Ceturtdien, 1.martā plkst.19.30
Ādažu drāmas teātra izrāde
H.Paukšs
„Piedod, Bokačo, ja vari...”
Pēc izrādes Teātra sporta turnīrs
Ieeja – 0.50Ls
□ □ □

Sestdien, 3.martā plkst.13.00
mazo vokālistu konkurss
„Ādažu Čālis 2007”
Lūdzam pieteikt bērnus līdz 5g.
vecumam **līdz 19.februārim**
Ieeja – 0.60Ls

Piektdien, 9.martā plkst.20.00
Sieviešu dienas balle
„No sirds uz sirdi”
kopā ar Gunti Skrastiņu
un grupu „No pusvārda”
Līdzī ņemams lielāks vai mazāks
groziņš pašu omulībai!
Biļetes iepriekšpārdošanā – līdz
05.03.07. – 5.00 Ls,
no 06.03.07. – 7.00 Ls
□ □ □

Otrdien, 20. martā plkst.19.30
Neatkarīgā teātra „Kabata” viesizrāde
„Pikantā zvaigzne”
Lomās: Indra Burkovska, Ieva
Pļavniece un Raimonda Vazdika
Vietas pie galdiņiem – līdz 09.03.07. –
6.00 Ls, no 12.03.07. – 7.00 Ls
□ □ □

Interesentus, kuri
ceturtdien, 5. aprīlī plkst. 19.00,
vēlas apmeklēt
Dailes teātra izrādi
Māra Zālite
„Pērs Gints nav mājās”
(režisors: Mihails Gruzdovs),
lūdzam pieteikties un iemaksāt naudu
līdz 13. martam.
□ □ □

Tuvāka informācija pa tālruni 7997171

Sludinājumi

Steidzīgi ir vajadzīgi

PĀRDEVĒJI

džinsu apģērbu veikalā
vai mobilo telefonu
veikalā Ādažos.

Studentiem ir iespēja
strādāt uz pusslodzi.
Tālrunis: 22334402

Būvniecība firma aicina darbā GRĀMATVEŽA PALĪGU

Ādažos, Muižas ielā 9.

**Pieteikties pa tālruni
7997890 no plkst. 9.00
līdz 17.00**

JAUNS INTERESANTU LIETU VEIKALS

Ādažos, Gaujas ielā 4,
2.st. (blakus autoskolai)
dāvanām un interjeram
koks, stikls, metāls, lins –
ražots Latvijā!

Carnikavas speciālā
internātpamatskola
Carnikavas novadā

aicina darbā

- PAVĀRU
- VIRTUVES STRĀDNIECI

Pieteikties pa tālruni:
7147870, 7956366



SIA „Eigers”
nepieciešami

STRĀDNIKI

celtniecības un
kokapstrādes darbiem
cehā Ādažu novadā.

Tālrunis:
29412102

Asenizācijas pakalpojumi.

Lēti!

Slēdz līgumus
ar juridiskām firmām.
Tālrunis: 29416295,
7997886

Kafejnīca „Julata”

Ādažos, Gaujas ielā 27c
piedāvā

- banketus,
- svētku mielastus,
- izbraukuma banketus
klientam vēlamā vietā.

Visiem siltajiem ēdieniem
plkst. 11.00 — 14.00
atlaide 15 %.

Tālrunis: 7997881, 7997886

SIA „Julata”

sakarā ar paplašināšanos
aicina darbā

- BĀRMENUS (–NES).

Pieteikties:
Gaujas ielā 27c, Ādažos.
Tālrunis:
7997886 (darba dienās),
mob. 29416295



NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI
PIRKŠANA / PĀRDOŠANA
KREDĪTA NOFORMĒŠANA
KONSULTĀCIJAS

☎ 7272727 - 29175747 - WWW.TOKAREV.LV

Pārdod mobilo telefonu
Nokia 1100, mehānisko zāles plāvēju
„Bosch”, lietotu kafijas automātu „Severin”.
Tālrunis: 26283446

Vajadzīga auklīte un mājstrādniece, var
būt arī ar dzīvošanu uz vietas. Saulkrastos.
Tālrunis: 28810157

Augsti kvalificēts **datorspeciālists** par
saprātīgu samaksu veiks jūsu datortehnikas
remontu, modernizāciju un instalāciju.
Tālrunis: 29888856

Kvalificēts jurists veic jaunu uzņēmumu
dibināšanu, ierakstīšanu komercreģistrā.
Tālrunis: 29442243

Pārdod 3-istabu dzīvokli Ādažu centrā,
76,3 km², labā stāvoklī.
Tālrunis: 29848289

Sludinājumi

AUTO DARBNĪCA!

„Skursteņi”, Podnieki, Ādažu novads

- ▶ Auto remonts un apkope
- ▶ Eļļas maiņa
- ▶ Riepu maiņa un remonts
- ▶ Dzinēju remonts
- ▶ Auto elektroinstalācijas remonts
- ▶ Sporta auto būvniecība
- ▶ Auto ire un evakuācija

Darba laiks: no pirmdienas līdz piektdienai
9.00 – 18.00, sestdienās 9.00 – 15.00.
Kontaktinformācija pa tālruni: 29554124
www.HGK.lv

TRANSPORTA PAKALPOJUMI!

- SIA “KADAGA”,
Ādaži, Muižas ielā 9
sniedz transporta
pakalpojumus:
- kravas mikroautobuss VWLT35 (garums 4m)
 - pašizgāzējs Volvo ar manipulātoru (kravas kastes izmēri 3,80x2,20)
- Tālrunis: 29282433;
7997890

KNIFS 4

SIA Knifs 4 piedāvā

- ♦ Ekskavatora – frontālā iekrāvēja pakalpojumus: rakšanu, līdzināšanu, iekraušanu un sniega tīrīšanu.
- ♦ Pašizgāzēja pakalpojumus (10 kub./m.), kā arī: smilts, grants, šķembu, oļu un melnzemes piegādi.

Zvaniet: tel. 29222427, 67996683
www.knifs4.lv



Viens no vadošajiem uzņēmumiem, kas veiksmīgi darbojas medicīnas un viesmīlības nozarē

AICINA DARBĀ:

R/c „Baltezers” – medmāsas,
fizikālās medicīnas speciālistu,
fizioterapeitus

Viesnīcā „Baltvilla” – autovadītāju,
santehniķi, elektriķi

Gaidīsim Jūsu pieteikumu un CV: Airisa.Dimante@rc-baltezers.lv
vai R/c „Baltezers” Garkalnes pagasts, p/n Ādaži, LV- 2164
Vairāk informācijas par vakancēm: 7990240; 29100144 - Airisa Dimante.

Ādažu mākslas un mūzikas skola

Gaujas ielā 30, Ādažos

AICINA DARBĀ LIETVEDI

Prasības:

- Pieredze lietvedības dokumentu kārtošā un organizēšanā
- Darba likumu un citu reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana
- Labas komunikācijas prasmes
- Labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office)

Piedāvājam izaugsmes iespējas radošā un interesantā kolektīvā
CV un pieteikuma vēstuli sūtīt uz e-pastu: makslu_skola@adazi.tl.lv
līdz 1. martam.

ŠŪŠANAS SALONS SIA „S.ALFREROVA”

Sakarā ar firmas paplašināšanos
gaida Jūs jaunās, skaistās telpās
Ādažos, Rīgas gatvē 28b

- pieņemam individuālos pasūtījumus,
- izgatavojam ekskluzīvus modeļus,
- pieņemam kolektīvus pasūtījumus,
- veicam dažādus remontdarbus.

Darba laiks:
darba dienās 9.00 – 18.00
Tālrunis: 7997581, 28763731

Ādažu novada domes informatīvais izdevums «Ādažu Vēstis».

Reģistrācijas apliecība Nr. 00072440. Redaktore Astrīda Spilva, mob. tālr. 29173886. www.adazi.lv

Iespējamais A/S McĀbols

Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību atbild tos sniegusi amatpersona, citos gadījumos — raksta autors, intervijās arī intervējamais.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.